
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS AVARÉ

PORTARIA Nº AVR IFSP N.º 0010, DE 06 DE MARÇO DE 2023PORTARIA Nº AVR IFSP N.º 0010, DE 06 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERALDIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO,
designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021) , no uso de suas

atribuições legais, com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015 e considerando o OFÍCIO 23/2021 - PRO-

ENS/RET/IFSP, resolve:

Art. 1º ALTERAR, em parte, a PORTARIA N°AVR IFSP N.º 0097, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022PORTARIA N°AVR IFSP N.º 0097, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022 ,, que Altera a COMISSÃO LOCAL PARACOMISSÃO LOCAL PARA
REVISÃO DO PROJETO POLÍTICO PEDAGÓGICO - PPPREVISÃO DO PROJETO POLÍTICO PEDAGÓGICO - PPP do Câmpus Avaré do Instuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo:

Art. 2º Art. 2º DISPENSAR, a pedido, o(s) servidor(es) e discente(s) abaixo relacionado(s):

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO CONDIÇÃOCONDIÇÃO REPRESENTAÇÃOREPRESENTAÇÃO
SIAPE /SIAPE /

MATRÍCULAMATRÍCULA

EVA CRISTINA FRANCISCO DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Letras 112****

EVERTON APARECIDO DA COSTA DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Mecânica 108****

FABIANO SOUZA DE ALMEIDA CASTRO DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Lazer 116****

PAULO RENATO DE PAULA FREDERICO DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Gastronomia 216****

RAQUEL MARRAFON NICOLOSI DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Eventos 104****

RONALD RIBEIRO DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Mecatrônica 229****

TARSILA FERRAZ FREZZA DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Ciências Biológicas 216****

ERNESTINA MARIA ALFREDO DE CAMPOS DISCENTE TITULAR Cursos Concomitantes AV303****

JOÃO PEDRO FERNANDES SOUZA SILVA DISCENTE TITULAR Cursos Superiores AV300****

Art. 3º Art. 2º DESIGNAR, o(s) servidor(es) e discente(s) abaixo relacionado(s):

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO CONDIÇÃOCONDIÇÃO REPRESENTAÇÃOREPRESENTAÇÃO
SIAPE /SIAPE /

MATRÍCULAMATRÍCULA

ALEXANDRE MENEZES DE CAMARGO DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Mecatrônica 216****

CAMILA APARECIDA DA SILVA DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Lazer 216****

MARIA GLALCY FEQUETIA DALCIM DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Letras 219****

PERCIA HELENA SABBAG MAZO DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Gastronomia 226****

RODRIGO CORDEIRO CAMILO DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Eventos 299****

RODRIGO EDUARDO PREDOLIN DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Mecânica 295****

RONALD RIBEIRO ALVES DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Ciências Biológicas 229****



ALISON GILBERTO ALVES DISCENTE TITULAR Cursos Concomitantes AV303****

EDUARDA LEITE CORREIA DISCENTE TITULAR Cursos Superiores AV300****

Art. 3º FICAa COMISSÃO LOCAL PARA REVISÃO DO PROJETO POLÍTICO PEDAGÓGICO - PPPCOMISSÃO LOCAL PARA REVISÃO DO PROJETO POLÍTICO PEDAGÓGICO - PPP composto pelos seguintes membros:

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO CONDIÇÃOCONDIÇÃO REPRESENTAÇÃOREPRESENTAÇÃO
SIAPE /SIAPE /

MATRÍCULAMATRÍCULA

JULIO CÉSAR PISSUTI DAMALIO DOCENTE PRESIDENTE Diretoria-Adjunta de Ensino 216****

ALEXANDRE MENEZES DE CAMARGO DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Mecatrônica 216****

CAMILA APARECIDA DA SILVA DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Lazer 216****

ELAINE APARECIDA CAMPIDELI HOYOS DOCENTE TITULAR Coord. Extensão 216****

GUSTAVO MATARAZZO REZENDE DOCENTE TITULAR Coord. Pesquisa e Inovação 242****

LARISSA SANTOS SILVA DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Agroindústria 231****

LUCIANE DE FÁTIMA RODRIGUES DE SOUZA DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Agronegócio 216****

MARIA GLALCY FEQUETIA DALCIM DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Letras 219****

PERCIA HELENA SABBAG MAZO DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Gastronomia 226****

RODRIGO CORDEIRO CAMILO DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Eventos 299****

RODRIGO EDUARDO PREDOLIN DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Mecânica 295****

RONALD RIBEIRO ALVES DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Ciências Biológicas 229****

VANDA GORGONE DOS SANTOS DOCENTE TITULAR Coord. de Curso - Biossistemas 127****

SANDRA MARIA GLÓRIA DA SILVA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Coord. Sociopedagógica 307****

RENATO GUERRA SANTOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR Coord. Apoio ao Ensino 212****

ALISON GILBERTO ALVES DISCENTE TITULAR Cursos Concomitantes AV303****

MANUELA PAULINO MERLIN DISCENTE TITULAR Cursos Integrados AV301****

EDUARDA LEITE CORREIA DISCENTE TITULAR Cursos Superiores AV300****

ADRIANO FERREIRA SOUZA PINTO COMUNIDADE EXTERNA TITULAR

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Esta Portaria terá vigência até o fim dos trabalhos e publicação do referido documento.

Assinado Eletronicamente

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral

Publicado no sítio institucional em 06/03/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebastiao Francelino da CruzSebastiao Francelino da Cruz, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 06/03/2023 12:31:49.

Este documento foi emido pelo SUAP em 06/03/2023. Para comprovar sua autencidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

506905
1021f93899




